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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
PÁLYÁZATI HÍREK

Érkeznek az új játékok

A Magyar Falu Program keretében el-
nyert 5 millió forint támogatás felhasz-
nálásával, április második felében érke-
zik játszótereinkre a 10 darab játszótéri 
eszköz, amit a legkedvezőbb ajánlatot 
adó, Játszótér 2006 Kft-től rendeltünk 
meg. Az új eszközök a bölcsődés és az 
óvodás korosztály számára készülnek, 
alacsony esési magassággal. A gyere-
kek a telepítést és az első használatba-
vételi engedélyeztetést követően vehe-
tik birtokba az új eszközöket.

REGISZTRÁLJUNK!

A világjárvány elleni védekezés meg-
határozó része a lakosság koronavírus 

elleni védőoltással történő minél na-
gyobb arányú beoltottsága, amely elő-
segíti a koronavírus terjedésének meg-
fékezését és a veszélyhelyzet miatti 
korlátozások mielőbbi mérséklését, fel-
oldását. A koronavírus járvány harma-
dik hulláma – a vírus mutációk miatt 
az eddigieknél jóval nagyobb veszélyt 
jelent az egészségre. Egyre több fiatal 
kerül korházba súlyos tünetekkel, az 

esetenként végzetes kimenetelű vagy 
maradandó egészségkárosodást oko-
zó vírusfertőzés miatt. Ne vállaljuk ezt 
az óriási kockázatot, inkább regiszt-
ráljunk, vállalva a védőoltás esetlege-
sen előforduló minimális mellékhatá-
sait. Az oltás ingyenes, regisztrálni a 
www.vakcinainfo.gov.hu internetes ol-
dalon, vagy a regisztrációs lap kitölté-
sével és beküldésével lehet. Amennyi-
ben nem rendelkezik a regisztráláshoz 
szükséges e-mail címmel, megfelelő 
digitális eszközzel vagy a regisztrálás 
bármilyen okból problémát jelent, ké-
rem, hívja szociális munkatársainkat, 
Papik Tímea családsegítőt a 0630/160-
3245 vagy Balog Emese gondozónőt 
0630/160-3242, akik szívesen segíte-
nek a regisztrálásban.

Krähling János
polgármester

HIRDETMÉNY ÓVODAI BEÍRATÁS
Sárkeresztes Község Önkormány-

zat Képviselő-testülete értesíti a szü-
lőket, hogy a fenntartásában műkö-
dő FICÁNKOLÓ Óvodában óvodai 
beíratás lesz.

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény 8. § (2) bekezdé-
se alapján a gyermek abban az évben, 
amelynek augusztus 31. napjáig a har-
madik életévét betölti, a nevelési év 
kezdő napjától legalább napi négy órá-
ban óvodai foglalkozáson vesz részt.

1. A 2021/2022. nevelési évre az óvo-
dai beíratás időpontja:

2021. április 19-23. között kizáró-
lag postai úton vagy e-mailben fogad-
va a jelentkezést!

ficankoloovoda@gmail.com
A jelentkezési lapok letölthetőek a 

www. ficankoloovoda.hu oldalról, il-

letve az érintetteknek kiküldésre ke-
rülnek.

2. Az intézmény címe: Ficánkoló 
Óvoda, 8051 Sárkeresztes Kossuth 
utca 1/d.

3. Az óvoda felvételi körzete: Sárke-
resztes és Moha községek közigazga-
tási területe

4. Felvehető gyermekek: elsősor-
ban a körzetben lakóhellyel rendelkező 
gyermekek, valamint a körzetben dol-
gozó szülők gyermekei kerülnek felvé-
telre. Szabad kapacitás esetén más kör-
zetből is vehető fel gyermek.

Az óvoda köteles felvenni, átvenni 
azt a gyermeket, aki életvitelszerűen az 
óvoda körzetében lakik (a továbbiak-
ban: kötelező felvételt biztosító óvoda).

Életvitelszerű ott lakásnak minősül, 
ha a gyermek a kötelező felvételt biz-

tosító óvoda körzetében található ingat-
lant otthonául használja és az ilyen in-
gatlan a polgárok személyi adatainak és 
lakcímének nyilvántartásában a gyer-
mek lakóhelyeként vagy tartózkodá-
si helyeként az óvodai beiratkozás első 
határnapját megelőző három hónapnál 
régebb óta szerepel.

Amennyiben ez nem teljesül, vagy 
azok ellenére bármely körülmény alap-
ján arra lehet következtetni, hogy a 
gyermek a nyilvántartásban szerep-
lő lakhelyén vagy tartózkodási he-
lyén nem életvitelszerűen lakik, úgy 
az óvodavezető jogosult felszólítani az 
óvodába jelentkező gyermek szülőjét, 
hogy az életvitelszerű körzetben lakás 
tényét akként igazolja, hogy a felszólí-
tás kézhez vételétől számított 15 napon 
belül bemutatja a területileg illetékes 

(folytatás a 2. oldalon)

http://www.vakcinainfo.gov.hu
mailto:ficankoloovoda@gmail.com


SK –2– 2021. ÁPRLIS

www.sarkeresztes.hu
(folytatás a következő oldalon)

védőnőtől származó, a védőnői ellátás 
igénybevételét igazoló nyilatkozatot.

5. A beíratáshoz szükséges dokumen-
tumok (melyeket az első óvodai napon 
kell bemutatni)

- a gyermek nevére kiállított szemé-
lyi azonosító,

- a gyermek nevére kiállított lakcímet 
igazoló hatósági igazolvány,

- a szülő (törvényes képviselő) nevé-
re kiállított személyi azonosító és lakcí-
met igazoló hatósági igazolvány.

6. Az integráltan nevelhető, sajátos 
nevelési igényű gyermekek óvodai fel-
vétele:   

Az intézmény alapító okirata szerint, 
akik a szakértői bizottság szakértői vé-
leménye alapján beszédfogyatékosok 
vagy egyéb pszichés fejlődési zavarral  
küzdenek.

7. Az értesítést a felvételi eljárás ered-
ményéről az óvodavezető 2021. május 

18-ig írásban megküldi a szülőnek, il-
letve a törvényes képviselőnek.

8. A szülő a döntés kézhezvételtől 
számított tizenöt napon belül jogor-
voslati kérelemmel fordulhat a Sárke-
resztesi Közös Önkormányzati Hiva-
tal Jegyzőjéhez. A kérelmet írásban, az 
óvoda vezetőjénél kell benyújtani. A 
jegyző a másodfokú eljárás során a ké-
relmet elutasíthatja, a döntést megvál-
toztathatja, vagy megsemmisítheti, és a 
nevelési intézményt új döntés megho-
zatalára utasíthatja.

9. A szabálysértésekről, a szabálysér-
tési eljárásról és a szabálysértési nyil-
vántartási rendszerről szóló 2012. évi 
II. törvény 247. § a) pontja alapján az 
a szülő vagy törvényes képviselő, aki a 
szülői felügyelete vagy gyámsága alatt 
álló gyermeket kellő időben az óvodába 
nem íratja be, szabálysértést követ el.

(folytatás az 1. oldalról)

MŰVELŐDÉSI 
HÁZ HÍREI
A MAGYAR KÖLTÉSZET 

NAPJA

A magyar költészet napját Ma-
gyarországon 1964 óta április 11-én  
József Attila születésnapján ünnepel-
jük. Ebből az alkalomból minden év-
ben irodalmi előadóestekkel, könyv-
bemutatókkal, költő találkozókkal és 
- versenyekkel tisztelegnek az ország-
ban a magyar líra előtt. Sajnos az idén a 
járványhelyzet miatt korlátozottan ün-
nepelhetünk. Ez alkalomból  mi is be-
mutatunk olyan embereket és írásaikat, 
akiket ismerünk, hiszen itt élnek és dol-
goznak közöttünk. Fogadják szeretettel 
bemutatkozásukat és szép  soraikat.

Kuglerné Eper Ágnes
* * *

Hálás vagyok a Jó Istennek, hogy né-
hány évvel ezelőtt, a településen vég-
zett hajnali munkám idején, a nehézsé-
gek ellenére, sok öröm is ért. Miután 
végeztem a feladattal, hosszabb-rövi-
debb sorokban írtam le a hangulatokat, 
érzéseket.  Kuglerné Ági kérésére, a he-
lyi újság számára olyan írást próbáltam 
választani, ami számomra kedves, Sár-
keresztesi - tavaszi pillanatot idéz fel 
2014-ből. Szeretettel küldöm minden 
kedves olvasónak.  

Dobos Zsuzsanna

GÓLYA MADÁR

Óh, kedves, piros csőrű, piros lábú,
óriás szárnyú gólya madár!
Fárasztó út van mögötted,
végre fészkedben megpihenhetsz!

S bár félénk pillantással néztél le rám,
méltóságteljesen álldogáltál tovább.
Örömömben boldogan kiáltottam:
Hát újra itt vagy gólya madár!

Szerettem volna ezt a csodát másokkal 
is megosztani, de nem volt ott senki,
csak hangosan csiripelő veréb-
lakótársak.
Mondd! Ezt a lármát hogy bírod ki?

Pihenj csak, egyél sokat, erősödjél,
most már terített asztal vár!
Látom csinosítod a fészket,
s remélem, párod is hamarosan 
hazatalál!

https://hu.wikipedia.org/wiki/Magyarorsz%C3%A1g
https://hu.wikipedia.org/wiki/Magyarorsz%C3%A1g
https://hu.wikipedia.org/wiki/%C3%81prilis_11.
https://hu.wikipedia.org/wiki/J%C3%B3zsef_Attila
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Egy héttel később örömmel 
tapasztaltam:
a hosszú út után párod is melletted 
állt,
és a gólyapár, halk kelepeléssel,
egymásnak jó reggelt kívánt! 

(2014.03.23.)

VÉGRE TAVASZ LETT!

Gyöngyharmat a fűszálakon.
Porcelánszirom az égbe nyúló 
faágakon.
Aranyba öltözött bokrok.
Rózsaszín köntöst viselő fák.
Duzzadó, holnapra kipattanó rügyek.
Lágy, bódító virágillat.
Kerítésen kukucskáló nárciszfejek.
Üde-zöldellő rétek.
Dallamosan zengő rigók, korán kelő 
apró énekesek.
Búgó galambok, és békaszóló.
Narancsszínű, ébredező természet.
Most érzem igazán: végre tavasz lett! 

(2014.03.)
* * *

Szalai Judit vagyok, Mohán lakom. 
2008-ban lettem az önkormányzat dol-
gozója. Jelenleg az orvosi rendelőben 
végzem a feladataimat. Szeretek íro-
gatni szösszeneteket, rövidebb hosz-
szabb mondókákat, meséket. Sok 
minden megragad bennem a minden-
napi életből is, ezeket rímekbe foglal-
va örömmel leírom. Szívesen fogadom 
a visszajelzéseket, lehet az pozitív vagy 
negatív.

NYULAK
Odakint a réten, két kisnyúl ül egy 
széken. 
Csendesen beszélgetnek, közben 
tojásokat festenek. 
Mindjárt meglesz a fele, a kosarakat is 
rakjuk tele. 
A kezem már nagyon elfáradt, alig 
tudom nyitva tartani a szempillámat. 
Ebben nagyon egyetértenek, ebédre 
bemennek. 
Jól tele a pocak, de elfelejtették a 
kosarakat. 

Mire felébredtek, a tojásoknak hűlt 
helye lett. 
Az ecseteket itt hagyták, a többit 
ellopták. 
Nagyon neki keseredtek. Kedvük lenne 
sírni egyet. 
Munkával telt el a hét, még jó, hogy 
messzebb van a Húsvét. 
Jövő héten újra nekiállunk, jó sok 
tojást kipingálunk. 
Ebből is tanultunk sokat, többet nem 
hagyjuk kint a tojásokat.
 Ki járhatott itt? Talán a róka? Azt 
gondolja ez milyen jó móka? 
Gyere csak még egyszer te fenegyerek, 
a lapáttal jól odaverek. 
Pórul jársz Sunyi róka, gyere csak be 
az udvarba. 
Tojásokat ragasztóval bekentük, mi 
meg bentről lestünk. 
Nem telt bele félóra, meg is jött a 
róka. 
Csendben settenkedett, a lompos farka 
lebegett. 
Pofáján boldog vigyor, nem is volt 
komor. 
Na nyúlj csak oda! Fogd csak meg! 
Ne tagadd meg önmagad. 
Elvette volna a kezét - de már nem 
tudta.
Volt, aki az orvost hívta. 
Itt a mentő megérkezett. 
Hozzák a hordágyat, megjártad, mert 
jól elkaptuk a bundádat.

* * *
Kovács Szilárd vagyok, helyi lakos, 

ezúton szeretném bemutatni első köny-
vemet, amelyet a helyi könyvtárban is 
megtalálhatnak a címe Szenvedélyes 
élet pillanatai. Könyvemben szabad 
prózai elbeszélések vannak az élet több 
területéről. Komoly nagy tudású embe-
rek gratuláltak, ismerték el írásaimat.

* * *
FÉNYSUGÁR EREJE

(2021.03.06.)
Mikor a természetben barangolsz, sé-

tálsz, kitisztulsz teljesen. A szíved - lel-
ked s a fák lombjai közt átszűrődik a 
napsugár. Érzed az arcodon, a bőrödön 
a nap melegét. Boldog vagy. A fény fe-
le fordulsz. A lábad előtt csörgedezik a 

hűs folyó vize. Érzed az erdő, a fák, a 
virágok illatát. Élvezed a természet va-
lódi örömeit. A folyóba nézel. Tükröző-
dik a képmásod, mely a lelkedig hatol. 
A valóság, mely a természet tisztaságát, 
örömét - értékét: a szabadságot mutat-
ja meg igazán, s élvezed. A szellő si-
mogatja arcod, hisz igazi minden. A 
lelked-elméd kitisztul teljesen, hiszen 
igazi jó és szép. Ingyen van, s pillanat-
nyi öröm a szabadság. Behálózza a lel-
ked, boldog vagy igazán. Ez az élet, a 
természet kincse örökre!

Papírgyűjtés
BÁRSONY ISTVÁN

TAGISKOLA SZÜLŐI
SZERVEZETE

PAPÍRGYŰJTÉST SZERVEZ!

A háztartásban feleslegessé vált új-
ság- és kartonpapír hulladékot (lehe-
tőleg kötözve) április 24-én, az iskola 
melletti parkolóban elhelyezett konté-
nerbe szíveskedjenek elhozni!

Akinek nincs módja a szállításra, 
ám szívesen támogatná akciónkat, a 
ház elé helyezze ki az összekötött új-
ságpapírt 24-én délelőtt 10 óráig, úgy 
hogy a közlekedést ne veszélyeztes-
sék.

Kérjük támogassa iskolánkat a gyűj-
tésben való részvétellel!

Köszönjük!
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Hála és köszönet
2021. február 13. és március 13. kö-

zött zajlott a református temető keríté-
se nyomvonalának megtisztítása. Kö-
szönjük a segítséget az önkénteseknek: 
Bajádi Imre, Dávid Tibor, Falusi Ti-
bor, Gyurkovics István, Kirsner Lász-
ló, Kossa István, Mészáros Balázs, Mé-
száros Sándor, Mészáros Zoltán, Nagy 
Imre, Naszályi Imre, Repka László, 
Pap Róbert, Papp Róbert, Pánczél Pé-
ter, Pénzes József, Szabó Károly, Sza-
bó Péter, Szima István, Ujvári Sándor 
Csaba, Vadász Ferenc testvéreinknek.

A temetői szemét felszámolásában 
(hordók kiürítése) segédkezett Igari 

Imréné és Naszályi Imréné. Köszönjük 
az önkormányzat segítségét a felgyűlt 
ágak ledarálásában. A képen a február 
27-én jelen lévő önkéntesek láthatók.

Köszönettel:
a Sárkeresztesi református

gyülekezet presbitériuma

EGYHÁZI HÍREKEGYHÁZI HÍREK

Húsvéti jelképek
Van feltámadás! Jézus feltámadt! Az 

Isten Fia legyőzte a halált! Ezt ünnepel-
jük húsvétkor. Krisztus keresztje miat-
tunk állt ott a Golgotán, ahogy Krisztus 
helyettünk adta magát, ugyanúgy a ha-
lált is értünk győzte le. Hiszen a halál 
a mi ellenségünk volt, a mi nyakunkra 
hozta saját vétkünk. Értünk győzött Jé-
zus! Ajándékba kaptuk a diadalt. Ahogy 
a szabadítás is ajándék, Isten kegyelme.

Pál apostol mondja Jézusról: Ő az 
„elhunytak zsengéje”! Ma úgy mon-
daná talán az apostol, ő a prototípus. 
Ugyanígy fog velünk is lenni… Ugyan-
ilyen megújult, megújított testben lesz 
a feltámadás, ahogy Krisztus esetében! 
A megváltás nem csupán tervrajz Isten 
asztalán! Megvalósította a Fiúban, fáj-
dalmasan, kínok között.

Ezért mondhatjuk nevetve, a ha-
lál szeme közé nézve: „Halál, hol a te 
fullánkod?” Gyökössy Endre mond-
ta erre: „Krisztus az, akiben benntö-
rik a fullánk…” Már nem tud csípni. 
Többé nincs hatalma, vesztes, Krisz-
tus győzött! Mi is győztünk, akik ben-
ne vagyunk, hitben! A halál legyőzött 
ellenfél. Az Istennel való szakítás leg-
fájdalmasabb, legrettegettebb, leg-
szorongatóbb következménye, de már 
nincs ereje. Húsvét ezért vég nélküli 
ünnep, mert Krisztus él! Az élő Krisz-
tus legyen húsvéti ünnepünk és életünk 
középpontjában!

Nézzünk meg néhány húsvéti jelké-
pet a feltámadás tükrében!

A zászlós Bárány magyar református 
egyházunk címerképe. A címer aljában 

lévő két könyv az Ó- és Újszövetsé-
get jelenti. Mindkettő Jézus Krisztus-
ról tesz bizonyságot: egyik mint ígé-
retről, a másik mint beteljesedésről. Ő, 
mint Isten Báránya, magára vette a vi-
lág bűneit. A Bárány által tartott keresz-
tes zászló golgotai győzelmét jelenti.

A húsvéti tojás. A tojás általában az 
élet és a termékenység jelképe, de itt a 
tojásban rejtező életcsíra, amely a ma-
ga idejében kitör a tojás mészburkából, 
jelképezi a sziklasírból új életre táma-
dó Jézust. Azért piros többnyire a hús-
véti tojás, mert vérével áldozott a győ-
zelme előtt.

A húsvéti nyúl. A nyúl közkeletűen 
szintén a termékenység szimbóluma. 
Húsvéttal kapcsolatban azonban ket-
tős vonatkozásban is jelképpé válik: 
a) Mivel nincs szemhéja, s a pupillá-
ját fölhúzza alváskor, azt tulajdonítják 
neki, hogy sosem alszik. Örök ébersé-
ge az örök életre utal. b) A nyúl ugyan-
akkor emlékeztet arra, hogy húsvét reg-
gelén Péter és János versenyt szaladtak 
az üres sír megszemlélésére (Jn 20,4).

A húsvéti locsolás a katekhumenu-
sok [’frissen megtértek’] hajdani hús-
véthajnali keresztelésének emléke.

Húsvét hajnalán az erdélyi szász 
evangélikus fiatalok ki szoktak menni 
a magaslatokra, hogy a fölkelő Napban 
a Húsvéti Bárányt megpillantsák.

Emmaus-járás: Húsvéthétfőn ré-
gi hagyomány, hogy meglátogatják az 
emberek rokonaikat és barátaikat. Sok-
féle határjárás, határkerülés a program.

Húsvét ünnepi református
istentiszteletek

(Facebook oldalunk: Keresztesi re-
formátusok)

2021. április 2-án 9:30-kor Nagypén-
teki istentisztelet.

2021. április 4-én hajnali 5 órakor 
Húsvét hajnali istentiszteletet tartunk 
a református templomban. Köszöntsük 
együtt gyertyagyújtással, igékkel, éne-
kekkel és úrvacsorával a Feltámadott 
Úr Jézus Krisztust, aki a Világ Világos-
sága, hogy beragyogja szeretetével éle-
tünket!

2021. április 4-én 9:30-kor Húsvét 
ünnepi úrvacsorás istentisztelet.

2021. április 5-én 9:30-kor Húsvét 
ünnepi istentisztelet.

Forrás: Szénási Sándor: Ünnepeink 
– A református egyházi év

Ujvári Sándor Csaba
lelkipásztor

Április 22.
Ültessünk virágokat, fákat, tisz-

títsunk tavakat, sétáljunk nagyokat 
a természetben. Kézműveskedjünk, 
gondozzunk állatokat a gyerekekkel. 
További tartalmak a Művelődési Ház 
oldalán jelennek meg!
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Húsvétkor mindig megtelnek az 
asztalok mindenféle hagyományos 
finomsággal. Az illatos sonkától 
kezdve a tojásokon keresztül az íz-
letesebbnél ízletesebb desszertekig, 
a húsvét nem csak a locsolkodásról, 
hanem a hatalmas evésekről is szól. 

HÚSVÉTI ÉTELEK

Sonka nélkül nincs húsvét! A sonka 
olyannyira a húsvét részévé vált, hogy 
sok helyen papokkal szenteltetik fel a 
misét követően (a tojásokkal, tormával 
és az elmaradhatatlan fonott kenyérrel 

együtt). A disznóvágást követően a son-
ka legjavát általában félreteszik, és só-
zott vagy füstölt formában tartósítják 
húsvétig. Természetesen nem mindenki 
juthat házi sonkához, ezért sokan bolt-
ban vásárolják meg azt, persze figyel-
ve arra, hogy minőségi terméket vigye-
nek haza.

Léteznek nem hagyományosan el-
készített, csontozott, kötözött fajták is, 
amelyek általában alacsonyabb zsírtar-
talommal rendelkeznek. Másik elma-

radhatatlan húsvéti étel a tojás! A tojás 
a húsvéti ünnep talán legjellegzetesebb 
jelképe. A kereszténység elterjedésével 
vált szokássá, hogy amikor megünne-
pelték Jézus Krisztus mennybemene-
telét, azaz a húsvétot, a hívők a feltá-
madást jelképező tojást ajándékoztak 
egymásnak.

https://www.magyarorszagom.hu/
Továbbra is várjuk az elkészített fi-

nomságok képeit, és receptjeit a keresz-
tesi konyha facebook oldalán.

ISTEN
HOZOTT!

Kevés örömtelibb esemény tör-
ténhet az ember életében, minthogy 
gyermek érkezik a családba.

Március hónapban még nem szü-
letett kisgyermek a faluban, de a lap 
szerkesztése után még nem kizárt, 
addig is boldog babavárást kívánunk 
a családoknak!

Jó egészséget mindenkinek! 

Sárkeresztes Község
Önkormányzatának
Képviselő-testülete

https://www.magyarorszagom.hu/
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HÚSVÉT
Jellegzetesen az az ünnepkör, amely-

ben megjelennek a kereszténység előtti 
hagyományok és szokások is, valamint a 
kereszténység után kialakultak is.

Jézus születése előtt az emberek a ta-
vaszi napéjegyenlőség idején a tél végét, 
a tavasz érkezését, az élet megújulását 
ünnepelték. Ennek megfelelően termé-
kenységgel kapcsolatos hagyományok 
kapcsolódnak hozzá. 
Ilyen például a villőzés 
(lányok megcsapkodása 
zöld ágakkal), valamint 
a locsolás, ami megtisz-
tító rítus is volt. Nem-
csak a lányokat locsol-
ták meg; a nagypénteki 
hajnali vizet aranyvíz-
nek is nevezték, és 
úgy tartották, aki ez-
zel megmosakszik, azt 
elkerülik a betegségek. 
Az állatokat is kihaj-
tották a patakhoz és le-
fürösztötték őket.

A keresztény világban Jézus kereszt-
halálára és feltámadására emlékez-
nek; ezen ünnep egy egész hetet ölel 
fel (Nagyhét) Virágvasárnaptól Húsvét 
vasárnapig. Nagycsütörtökön elhall-
gatnak a harangok, nagypénteken halt 
kereszthalált Jézus, ez a gyász és a szi-
gorú böjt napja, a templomokban az ol-
tárokat letakarják. Nagyszombaton új-
ra megszólalnak a harangok, és véget 
ér a negyven napos böjt. Húsvét vasár-
nap Jézus feltámadását ünneplik, ehhez 
a naphoz kapcsolódik az ételszentelés 

is, amikor a templomban a tojást, son-
kát, bárányt, kalácsot megszenteltették 
a hívek.

A Húsvét jellegzetes jelképei a tojás, a 
barka, a bárány. A tojás a termékenysé-
get és a megújulást jelképezi, a keresz-
ténységben a feltámadás szimbóluma 
lett. A barka virágainak gyógyító erőt 
tulajdonítottak, míg a keresztény ha-
gyományokban barkaszentelésként je-
lent meg, visszautalva Jézus jeruzsále-
mi bevonulására, amikor az emberek a 

béke jelképeként pálma-
ágat tartottak a kezük-
ben. (Magyarországon a 
pálmaág helyét a barka 
vette át.) A bárány szin-
tén az élet, a termékeny-
ség szimbóluma, a ke-
resztény világban pedig 
Jézust jelképezi. („Krisz-
tus a mi bárányunk, aki 
megáldoztatott minket.” 
– Újtestamentum)

Áldott Húsvétot és 
csodás megújulást kívá-
nok! 

Tieger-Kiss Orsolya Réka


